



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 PROCESSO Nº 107/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2022

Pelo presente instrumento, o órgão contratante **PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU**, situada à Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda – CNPJ/MF sob o nº 46.583.654/0001-96, daqui por diante denominada **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal Vinicius Brandão de Queiróz, brasileiro solteiro, portador do RG nº 45.191.331-0 inscrito no CPF nº 376.475.338-27, residente e domiciliado na cidade de Miracatu/SP, na Rua 01, n. 654, Vila Formosa, neste Município e Comarca de Miracatu, Estado de São Paulo, doravante denominado **CONTRATANTE**, nos termos da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, da Lei 10.520/2002, dos Decretos Municipais nºs 15 e 16/2007, e considerando o resultado do Pregão Eletrônico nº 36/2021, homologado em 01/02/2022, integrante do Processo Administrativo nº 107/2021 por deliberação do Pregoeiro designado por esta Municipalidade, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa **MAXIMA DENTAL – IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 28.857.335/0001-40, com sede à Rua Tibagi nº 651, bairro Recreio, município Londrina/PR, neste ato devidamente representado pelo senhor Luidy de Moraes Ladeira, portador da cédula de identidade RG nº 8.772.994-0, inscrito no CPF nº 042.999.099-50, observadas as condições do Edital que regem o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que seguem:

1- DO OBJETO E VALOR:

1- A presente **ATA** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição de **MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Item	Descrição	Qt d.	Marca	Valor Uni.	Valor total
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO. DIMENSÕES ADULTO: 40 X 30 X 20 MM; CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO E PIGMENTO, COM ORIFÍCIO CENTRAL PARA FIO DENTAL, VALIDADE: 5 ANOS, AUTOCLAVÁVEL À 135°C, REGISTRO ANVISA.	20	Impla	R\$2,29	R\$45,80
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL. DIMENSÕES INFANTIL: 30X 25X18 MM CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO E PIGMENTO, COM ORIFÍCIO CENTRAL PARA FIO DENTAL, VALIDADE: 5 ANOS, AUTOCLAVÁVEL À 135°C, REGISTRO ANVISA.	20	Impla	R\$2,29	R\$45,80
3	BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO DE IONÔMERO DE VIDRO. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. 78X78 MM.	20	Impla	R\$2,37	R\$47,40



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br - CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

8	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA, EM TITÂNIO, AÇO INOXIDÁVEL, UMA DAS EXTREMIDADES PLANA LARGA E UNIVERSAL E OUTRA EXTREMIDADE COM CALCADOR, COM CABO EMBORRACHADO	8	Impla	R\$38,99	R\$311,92
11	PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA -FINO (1,0 MM) – INDICADOS PARA LEVAR E APLICAR SOLUÇÕES COMO EVLDENCIADORES, ADESIVOS, SELANTES, SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS, ÁCIDOS. APLICADORES COM PONTAS EM FIBRA NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAM DE FIAPOS QUE PERMITE A APLICAÇÃO PRECISA DE SOLUÇÕES EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, DOBRAM FACILMENTE ATÉ 90°, APRESENTAÇÃO UM TUBO COM 100 APLICADORES CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	36	FGM	R\$8,93	R\$285,48
12	PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL TAMANHO FINO (1,5 MM) - INDICADOS PARA LEVAR E APLICAR SOLUÇÕES COMO EVLDENCIADORES, ADESIVOS, SELANTES, SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS, ÁCIDOS. APLICADORES COM PONTAS EM FIBRA NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAM DE FIAPOS QUE PERMITE A APLICAÇÃO PRECISA DE SOLUÇÕES EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, DOBRAM FACILMENTE ATÉ 90°, APRESENTAÇÃO UM TUBO COM 100 APLICADORES CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	38	FGM	R\$7,93	R\$285,48
13	PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL TAMANHO REGULAR (2,0 MM) – INDICADOS PARA LEVAR E APLICAR SOLUÇÕES COMO EVLDENCIADORES, ADESIVOS, SELANTES, SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS, ÁCIDOS. APLICADORES COM PONTAS EM FIBRA NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAM DE FIAPOS QUE PERMITE A APLICAÇÃO PRECISA DE SOLUÇÕES EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, DOBRAM FACILMENTE ATÉ 90°, APRESENTAÇÃO UM TUBO COM 100 APLICADORES CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	36	FGM	R\$7,93	R\$285,48
14	PLACA DE VIDRO LISA, ESPESSURA 10 MM, POLIDA	6	Impla	R\$5,59	R\$33,54
15	PONTEIRA ULTRASSÔNICA - PONTA PARA ULTRASSOM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, Nº G1, COMPATÍVEIS COM OS SEGUINTE APARELHOS - MARCA/MODELO: DENTEMED/PRIME E DENTEMED/PRIME PUMP E ORTUS/BIOSCALER. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E BAIXO CUSTO DE REPOSIÇÃO, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	12	Impla	R\$48,39	R\$580,68
16	PONTEIRA ULTRASSÔNICA - PONTA PARA ULTRASSOM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, Nº G2, COMPATÍVEIS COM OS SEGUINTE APARELHOS -	Im pla	12	R\$49,11	R\$589,31



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br - CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

	MARCA/MODELO: DENTEMED/PRIME E DENTEMED/PRIME PUMP E ORTUS/BIOSCALER. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E BAIXO CUSTO DE REPOSIÇÃO, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.				
17	PONTEIRA ULTRASSÔNICA - PONTA PARA ULTRASSOM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, Nº G4, COMPATÍVEIS COM OS SEGUINTE APARELHOS - MARCA/MODELO: DENTEMED/PRIME E DENTEMED/PRIME PUMP E ORTUS/BIOSCALER. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E BAIXO CUSTO DE REPOSIÇÃO, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Impla	12	R\$48,29	R\$579,48
20	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL. COR NATURAL OU CINZA. VALIDADE INDETERMINADA.	Maquiara	12	R\$10,99	R\$131,88
21	PORTA MATRIZ METÁLICO, MODELO IVORY, EM AÇO INOX	Impla	8	R\$18,99	R\$151,92
23	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO: FRASCO DE PLÁSTICO, CAVIDADE PARA MANIPULAR MATERIAIS PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AUTOCLAVÁVEL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	Impla	8	R\$1,49	R\$11,92
24	POTE DAPPEN DE VIDRO: FRASCO DE VIDRO TRANSPARENTE, INCOLOR, CAVIDADE PARA MANIPULAR MATERIAIS PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA, PARA PREVENÇÃO DE QUEBRA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	Impla	8	R\$1,49	R\$11,92
25	PRENDEDOR PARA GUARDANAPO DE PAPEL, DE ALUMÍNIO, TAMANHO ADULTO, COM APROXIMADAMENTE 35 CM	Impla	18	R\$2,97	R\$53,46
26	BROCA CIRÚRGICA DO TIPO ZECRYA HL, FORMATO TRONCO-CÔNICO, CONFECCIONADA COM AÇO CARBIDE, PARA MOTORES DE ALTA ROTAÇÃO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, HASTE LONGA, COM SEIS LÂMINAS HELICOIDAI SEM REBARBAS OU SINAL DE OXIDAÇÃO. UTILIZADA PARA ODONTOSSECÇÃO E CORTE/DESGASTE DE OSSO. IDEAL PARA CIRURGIA DE SISO NCLUSO. TAMANHO: 21 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO.	Impla	36	R\$12,99	R\$467,64
28	BROCA CIRÚRGICA DO TIPO ZECRYA HL, FORMATO TRONCO-CÔNICO, CONFECCIONADA COM AÇO	60	Impla	R\$11,49	R\$689,40



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br - CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

	CARBIDE, PARA MOTORES DE ALTA ROTAÇÃO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, HASTE LONGA, COM SEIS LÂMINAS HELICOIDAIAS SEM REBARBAS OU SINAL DE OXIDAÇÃO. UTILIZADA PARA ODONTOSSECÇÃO E CORTE/DESGASTE DE OSSO. IDEAL PARA CIRURGIA DE SISO INCLUSO. TAMANHO: 28 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO.				
29	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1/4 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	48	Kavo	R\$4,49	R\$215,52
30	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	48	Kavo	R\$4,49	R\$215,52
31	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	48	Kavo	R\$4,49	R\$215,52
32	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	48	Kavo	R\$4,49	R\$215,52
33	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	48	Kavo	R\$4,49	R\$215,52
34	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 4 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	48	Kavo	R\$4,49	R\$215,52
35	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 5 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	48	Kavo	R\$4,49	R\$215,52
36	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 6 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO Kavo INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	48	Kavo	R\$4,49	R\$215,52
37	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/4 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	48	Kavo	R\$4,49	R\$215,52
38	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/2 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO	48	Kavo	R\$4,49	R\$215,52



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br - CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

	INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.				
39	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	24	Kavo	R\$4,49	R\$107,76
40	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	24	Kavo	R\$4,49	R\$107,76
41	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	24	Kavo	R\$4,49	R\$107,76
42	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	24	Kavo	R\$4,49	R\$107,76
43	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	24	Kavo	R\$4,83	R\$115,92
44	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	24	Kavo	R\$4,83	R\$115,92
45	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 8 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	24	Kavo	R\$4,83	R\$115,92
46	BROCA DIAMANTADA Nº 1012, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,99	R\$149,25
51	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 HL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,99	R\$149,25
54	BROCA DIAMANTADA Nº 1023, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
55	BROCA DIAMANTADA Nº 1033, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
56	- BROCA DIAMANTADA Nº 1035, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
57	BROCA DIAMANTADA Nº 1302, CONFECCIONADA EM	75	3r/	R\$1,97	R\$147,75



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br - CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

	AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.		microdont		
58	BROCA DIAMANTADA Nº 1312, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
59	BROCA DIAMANTADA Nº 1320, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
60	BROCA DIAMANTADA Nº 1332, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
61	BROCA DIAMANTADA Nº 1333, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
62	BROCA DIAMANTADA Nº 1342, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
63	BROCA DIAMANTADA Nº 1343, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
64	BROCA DIAMANTADA Nº 1090, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
65	BROCA DIAMANTADA Nº 1091, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
66	BROCA DIAMANTADA Nº 1092, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
67	BROCA DIAMANTADA Nº 1093, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
68	BROCA DIAMANTADA Nº 1093 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
69	BROCA DIAMANTADA Nº 1093 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
70	BROCA DIAMANTADA Nº 1094, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75
71	BROCA DIAMANTADA Nº 1095, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	75	3r/ microdont	R\$1,97	R\$147,75



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br - CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

72	BROCA DIAMANTADA Nº 1112 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
73	BROCA DIAMANTADA Nº 1112 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
74	BROCA DIAMANTADA Nº 1190 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
75	BROCA DIAMANTADA Nº 1190 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
76	BROCA DIAMANTADA Nº 2135 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
77	BROCA DIAMANTADA Nº 2135 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
78	BROCA DIAMANTADA Nº 2137 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
79	BROCA DIAMANTADA Nº 2138 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
80	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
81	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
82	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
83	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
84	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
87	BROCA DIAMANTADA Nº 3205 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$98,50
91	BROCA DIAMANTADA Nº 4138, CONFECCIONADA EM	75	3r/	R\$1,97	R\$ 147,75



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br - CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

	AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.		microdont		
92	BROCA DIAMANTADA Nº 4138 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$ 98,50
93	BROCA DIAMANTADA Nº 4138 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	50	3r/ microdont	R\$1,97	R\$ 98,50
101	KIT PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE AMÁLGAMA - KIT COMPOSTO DE 6 PEÇAS DE TAÇAS E OGIVAS DE BORRACHA ABRASIVA PARA BAIXA ROTAÇÃO EM 3 GRANULOMETRIAS DIFERENTES, NAS CORES MARROM, AZUL E VERDE.	12	3r/ microdont	R\$32,99	R\$ 395,88
102	SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS ENHANCE , COMPOSIÇÃO TRIPOLÍMERO (ESTIRENO-BUTADIENO, METACRILATO DE METILA), SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, URETANO DIMETRACRILATO, CANFOROQUINONA N-METIL DIETANOLAMINA, E ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COM 7 PONTAS SORTIDAS.	8	Dentsply	R\$59,99	R\$479,92
103	TAÇA DE BORRACHA BAIXA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS - TIPO ICONE	60	3r/ microdont	R\$1,97	R\$118,20
104	TAÇA DE BORRACHA BAIXA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS - TIPO SETA	60	3r/ microdont	R\$1,23	R\$73,80
105	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA E REMOÇÃO DE PLACA. EMBALADO EM SACHES, GRANULAÇÃO ULTRA FINA, COMPATÍVEL COM QUALQUER APARELHO DE PROFILAXIA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 24 CACHÊS DE 40 GRAMAS.	16	Maquira	R\$43,99	R\$703,84
111	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHA, EM FRASCO COM 120 PASTILHAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	60	iodontosul	R\$12,99	R\$779,40
114	FLUÓR GEL - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23% - TIXOTRÓPICO, CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, CELULOSE100, ÁCIDO FLUORÍDRICO, ÁCIDO FOSFÓRICO, PROPILENO GLICOL,CORANTE, ÁGUA DEIONIZADA, 200 AL/208G. SABOR MORANGO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	36	IMPLA	R\$3,69	R\$132,84
116	PASTA PROFILÁTICA 90 GR - PASTA INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, REMOÇÃO DE DETRITOS, MANCHAS, PLACAS BACTERIANAS, POLIMENTO, COM SABOR REFRESCANTE E ABRASIVO ADEQUADAMENTE DOSADO, APRESENTAÇÃO EM BISNAGA DE 90GR. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. SABOR TUTTI-FRUTTI	24	iodontosul	R\$3,49	R\$83,76
119	COLGADURA INDIVIDUAL: COLGADURA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA	24	Impla	R\$ 3,19	R\$76,56



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br - CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

	COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, APRESENTAÇÃO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE				
124	SOLUÇÃO FIXADORA PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA: SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO COM 475ML., CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO	24	Impla	R\$8,99	R\$215,76
125	SOLUÇÃO REVELADORA PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA: SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO COM 475 ML., CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE ENTREGA.	24	Impla	R\$8,99	R\$215,76
132	KIT PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, CONFECCIONADOS EM AÇO INOX, CONTENDO 1 CÂNULA MEDINDO 100 MM X DIÂMETRO DE 3,30 MM (INTERNO) X DIÂMETRO DE 6,35 MM (EXTERNO) COM ENGATE SEM ROSCAS E AUTOCLAVÁVEL E 3 AGULHAS SEM BISEL NOS DIÂMETROS 2,0MM, 1,5MM E 1,0MM, AUTOCLAVÁVEIS	12	Impla	R\$17,99	R\$215,88
158	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X100M - COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIESTER/POLIPROPILENO. COM BARREIRA BACTERIOLÓGICA, LAUDO DE CITOTOXLDADE, LAUDO DE FILTRAÇÃO VIRAL (VFE) ATENDENDO A NORMA HBP 14.490 - SISTEMA DE EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO PARA SAÚDE E REGISTRO NA ANVISA 804739(0001. COMPATÍVEL PARA MÁQUINA SELADORA MANUAL DE EMBALAGENS CONFECCIONADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE USO MEDICO ODONTOLÓGICO. CONTENDO INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM CALOR.	60	Pollitex	R\$99,99	R\$5.999,40
159	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X100M - COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIESTER/POLIPROPILENO. COM BARREIRA BACTERIOLÓGICA, LAUDO DE CITOTOXLDADE, LAUDO DE FILTRAÇÃO VIRAL (VFE) ATENDENDO A NORMA HBP 14.490 - SISTEMA DE EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO PARA SAÚDE E REGISTRO NA ANVISA 804739(0001. COMPATÍVEL PARA MÁQUINA SELADORA MANUAL DE EMBALAGENS CONFECCIONADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE USO MEDICO ODONTOLÓGICO. CONTENDO INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM CALOR.	18	Pollitex	R\$149,99	R\$2.699,82
167	INDICADOR BIOLÓGICO - AMPOLAS CONTENDO ESPOROS QUE PERMITEM MONITORAÇÃO DO FUNCIONAMENTO DA AUTOCLAVE, OFERECENDO, COM SEU USO PERIÓDICO, CONFLABILIDADE E SEGURANÇA AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CONFORME ISO 11138-1, CADA AMPOLA CONTEM EM SEU INTERIOR UMA POPULAÇÃO DEFINIDA DE	32	Maquira	R\$24,29	R\$777,28



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

	CEOBACILLUS STEAPOTHERHQPHILUS QUE IRÁ REAGIR SENSIVELMENTE AO PROCESSO, INDICANDO A EFICÁCIA DO CICLO DA ESTERILIZAÇÃO, APÓS O PERÍODO DE INCUBAÇÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.				
170	SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA PARA BOCHECHO - SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA BUCAL, SABOR MENTA, CONTENDO GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%, AGENTE MICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO. PRONTO PARA O USO, EM FRASCOS DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	100	DENTAL CLEAN	R\$15,79	R\$1.579,00
177	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR - ANESTÉSICO À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR, CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML, EMBALADOS EM BLISTERS DE 10 UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	25	DLA	R\$93,29	R\$2.332,25
178	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL - ANESTÉSICO PARA MUCOSA ORAL À BASE DE BENZOCAÍNA, SABOR TUTTI FRUTTI OU PIÑA COLADA, FRASCO DE 12 GRAMAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	80	DFLA	R\$8,59	R\$687,20
185	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO – GELATINA LIOFILIZADA C/10 UNID. EM BLISTERS INDIVIDUAIS – TAMANHO 1,0 X 1,0 CM. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	325	Maquira	R\$6,99	R\$12.021,75
186	FIO DE SUTURA DE SEDA NÃO ABSORVÍVEL, PRETO, DE CONSTRUÇÃO TRANÇADA, COM 45 CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 3-0, COM AGULHA DE 1,7 CM, ½CIRC., 17 MM. MATÉRIA PRIMA: PROTEÍNA ORGÂNICA FIBROÍNA. ABSORÇÃO: NÃO ABSORVÍVEL FIO MEDINDO 45 CM, USO ODONTOLÓGICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVE BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, ABERTURA EM “PÉTALA”; O PRODUTO DEVE TER COMPROVAÇÃO DE SUA ESTERILIDADE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	60	TECHNEW	R\$32.39	R\$1.943,40
187	FIO DE SUTURA DE SEDA NÃO ABSORVÍVEL, PRETO, DE CONSTRUÇÃO TRANÇADA, COM 45 CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 4-0, COM AGULHA DE 1,7 CM, ½CIRC., 17 MM. MATÉRIA PRIMA: PROTEÍNA ORGÂNICA FIBROÍNA. ABSORÇÃO: NÃO ABSORVÍVEL FIO MEDINDO 45 CM, USO ODONTOLÓGICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVE BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, ABERTURA EM “PÉTALA”; O PRODUTO DEVE TER COMPROVAÇÃO	60	Tech New	R\$32.39	R\$1.943,40



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

	DE SUA ESTERILIDADE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
188	FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, COR PRETA, EM NYLON MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, DIÂMETRO 3-0, COM AGULHA DE 1,7 CM, ½CIRC., 17 MM. FIO MEDINDO 45 CM, USO ODONTOLÓGICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVE BARREIRA MICROBIANA QUE NÃO RASGUE OU SOLTE FRAGMENTOS DURANTE SUA ABERTURA, GARANTINDO ABERTURA ASSÉPTICA, ABERTURA EM “PÉTALA”; O PRODUTO DEVE TER COMPROVAÇÃO DE SUA ESTERILIDADE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Tech New	R\$33,08	R\$793,92
189	FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, COR PRETA, EM NYLON MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, DIÂMETRO 3-0, COM AGULHA DE 1,7 CM, ½CIRC., 17 MM. FIO MEDINDO 45 CM, USO ODONTOLÓGICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVE BARREIRA MICROBIANA QUE NÃO RASGUE OU SOLTE FRAGMENTOS DURANTE SUA ABERTURA, GARANTINDO ABERTURA ASSÉPTICA, ABERTURA EM “PÉTALA”; O PRODUTO DEVE TER COMPROVAÇÃO DE SUA ESTERILIDADE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	24	Tech New	R\$33,08	R\$793,92
					Valor Total: R\$ 210.780,71

2- DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente **ATA** terá vigência pelo prazo de 12 meses, a partir da data da sua publicidade;

2.2-Durante o prazo de vigência desta **ATA**, o órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a adoção de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações.

3- DA VINCULAÇÃO:

3.1- O disposto na presente **ATA** deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no Edital Licitatório, sendo observado o disposto na Lei nº 10.520/2002, os Decretos Municipais, bem como, no que couber, as determinações constantes da Lei nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações, e das demais normas que dispõem sobre a matéria.

4- DAS OBRIGAÇÕES DE MANTER AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO OU HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO:

4.1- As condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital Licitatório deverão ser mantidas pela empresa registrada durante toda a vigência da presente **ATA**, ficando facultado ao órgão contratante, a qualquer momento, exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando daquelas fases.

5- DA FORMA DE PAGAMENTO:



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

5.1 - O pagamento será em até 30 (trinta) dias corridos, na qual seguirá a ordem cronológica de pagamento da prefeitura contados da apresentação da nota fiscal / fatura no Departamento solicitante.

5.2 - As notas fiscais / faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento ocorrerá 10 (dez) dias após a data de sua apresentação válida.

5.3 - O pagamento será feito mediante crédito no banco indicado pelo fornecedor.

5.4 - O preço ora contratado permanecerá irrevogável até final quitação e sem a inclusão de encargos financeiros ou previsão inflacionária, estando nele abrangidos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do objeto deste contrato.

5.5 - Todas as despesas oriundas do contrato correrão por conta da dotação orçamentária:

Func/Prog	Categ.Econ.	Especificação	Ficha	D.R.
01.07.01		GESTAO DO SUS		
10.301.0004.2012		Manutenção da Saúde Bucal		
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	177	01.310.0000
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	178	01.310.0000

6- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

6.1- A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que se fizerem necessários em até vinte e cinco por cento (25%) do valor inicial atualizado desta **ATA**;

6.2- Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme o artigo 18 do referido diploma legal;

6.3- Ocorrendo a rejeição em algum material, a contratada será notificada pelo destinatário, o órgão contratante, para a retirada do mesmo dentro do prazo que lhe será fixado, cabendo-lhe efetuar as correções cabíveis;

6.4- A recusa da contratada em atender o estabelecido no item anterior implicará em aplicação das sanções previstas na presente **ATA**;

6.5- A contratada será a única responsável pela qualidade do(s) materiais(s) entregue(s);

6.6- A empresa deverá oferecer formalmente um Termo de Garantia, nos termos do Art. 18 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90), que deverá ser entregue junto com o objeto da Licitação, a partir do recebimento definitivo do(s) produtos(s) pela Central de Abastecimento/SMS, entendendo como tal a data de adimplemento;

6.7- A contratada deverá observar, na execução da presente **ATA** o disposto na legislação federal, estadual e municipal, em tudo aquilo que for aplicável;

6.8- Dentro do prazo de vigência desta **ATA**, a Contratada será obrigada ao fornecimento



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

dos materiais desde que obedecidas todas as suas condições, conforme previsão do Edital Licitatório que precedeu a sua formalização.

7 – DA FISCALIZAÇÃO:

7.1 – Caberá à fiscalização exercer rigoroso controle do fornecimento, em especial quanto à qualidade, quantidade dos objetos adquiridos, fazendo cumprir todas as disposições de lei e do presente instrumento.

7.2– A fiscalização feita pela Prefeitura não exime, nem diminui a completa responsabilidade da Contratada, por qualquer inobservância ou omissão às cláusulas aqui previstas.

7.3 - Verificada a ocorrência de irregularidades no fornecimento do objeto, o departamento correspondente adotará as providências legais cabíveis, inclusive à aplicação de penalidade, conforme o caso.

7.4 – A adjudicatária deverá permitir à fiscalização livre acesso a dados e elementos pertinentes ao objeto contratado.

8- DA CONTRATAÇÃO:

8.1- O compromisso para fornecimento dos materiais registrados nesta **ATA** será efetivado através de emissão de nota de empenho específica com a empresa, que terá força de contrato;

9– DAS PENALIDADES:

9.1 – As disposições gerais e especiais previstas nos artigos 81 a 85 e 89 a 99 da Lei Federal nº 8.666/1993 aplicam-se ao presente instrumento, no que couber.

9.2 – Pelo inadimplemento de qualquer condição deste instrumento, ou pela sua inexecução total ou parcial, a Prefeitura aplicará as seguintes sanções, de acordo com a infração cometida, sendo garantida a defesa prévia:

9.2.1 – Advertência;

9.2.2 – Multa, com seu valor descontado mediante recibo de depósito (RD) ou aviso:

a) de 0,5% (zero virgula cinco por cento) do valor da Nota de Empenho, por dia de atraso por descumprimento dos prazos de entrega dos materiais, previstos neste Edital, até o 15º (décimo quinto) dia útil, quando será devida a multa pelos dias de atraso somada a sanção de rescisão unilateral e multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação;

b) de 2% (dois por cento) do valor da Nota de Empenho por infração a qualquer condição estipulada no Edital, aplicada em dobro na reincidência.

9.2.3. As multas aplicadas deverão ser recolhidas no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da notificação, podendo a Administração cobrá-las judicialmente.



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

9.2.4. Além das multas estabelecidas, a Administração poderá recusar a ENTREGA DOS MATERIAIS, se a irregularidade não for sanada, podendo ainda, a critério da mesma, a ocorrência constituir motivo para aplicação do disposto nos incisos III e IV do artigo 87, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores sem prejuízo das demais penalidades previstas neste Edital.

9.2.5. Ficarão ainda sujeitos às penalidades previstas nos Incisos III e IV do Artigo 87, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e a critério da Administração, os profissionais ou as empresas que praticarem os ilícitos previstos no artigo 88 do mesmo diploma legal.

9.2.6. As penalidades só poderão ser relevadas nas hipóteses de caso fortuito ou força maior devidamente justificados e comprovados, a juízo da Administração.

9 – DA RESCISÃO:

10.1 – O presente instrumento poderá ser rescindido, de pleno direito, independente de interposição judicial, sem qualquer ônus à Prefeitura, nos casos elencados no artigo 78 e 79 da Lei Federal nº. 8.666/1993, bem como os estabelecidos abaixo:

10.1.1 - A Contratada falir, entrar em concordata, dissolução ou liquidação;

10.1.2 Transferir no todo ou em parte as obrigações decorrentes da execução do contrato sem a prévia anuência e autorização da Prefeitura;

10.1.3 Atraso superior a 10 (dez) dias na entrega do objeto licitado que é objeto contratual, sem a devida comprovação de força maior.

10.1.4 Não cumprimento de determinação deste instrumento.

10.2 – Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, sendo assegurado o contraditório e a ampla defesa.

10.3 – Nos casos de rescisão, a Prefeitura se reserva ao direito de descontar dos pagamentos devidos à Contratada as despesas operacionais e multa correspondente, sendo que o saldo restante será creditado em favor dela.

11 – DO REGIME JURÍDICO:

11.1 - O presente instrumento é regido pela pelas que será regida pela Lei federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 15 de 24 de abril de 2007, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei federal nº 8.666, de 23 de junho de 1993, Lei Complementar n. 123 de 14 de Dezembro de 2006 e da Lei estadual nº 6.544, de 22 de novembro de 1989, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

12- DO FORO:

12.1 - As partes elegem especificamente o Fórum da Comarca de Miracatu, Estado de São Paulo, para as questões que surgirem durante a execução deste contrato, que não forem resolvidas amigavelmente, com expressa renúncia de qualquer outro por mais privilegiado que seja.



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

E, por estarem, assim, de perfeito acordo, assinam a presente em 3 (três) vias de igual teor, na presença de 2 (duas) testemunhas, que também o assinam, para que surta todos os efeitos legais.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ
PREFEITO MUNICIPAL

MAXIMA DENTAL – IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS EIRELI

JULIO ANTONIO SOARES COELHO
GESTOR DO CONTRATO

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

RG:

2. _____

Nome:

RG:

Miracatu, 04 de maio de 2022.



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

CNPJ: 46.583.654/0001-96

CONTRATADA: MAXIMA DENTAL – IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI

CNPJ: 28.857.335/0001-40

CONTRATO N° 42/2022

DATA DA ASSINATURA: 04/05/2022

VIGÊNCIA: 12 meses

VALOR: R\$210780,71

PREGÃO ELETRONICO N° 36/2021 – **PROCESSO N°** 107/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.

ADVOGADO(S): HERLY CARVALHO COSTA – OAB/SP nº 364.123 – E-mail:

juridico@miracatu.sp.gov.br

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) As informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

e) É de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Miracatu/SP, 04 de Maio de 2022.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE

Nome: Vinicius Brandão de Queiróz

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 376.475.338-27

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME

Nome: Vinicius Brandão de Queiróz

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 376.475.338-27

Assinatura:

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: Vinicius Brandão de Queiróz

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 376.475.338-27

Assinatura: _____

Pela contratada:

Nome: Luidy de Moraes Ladeira

Cargo: Representante legal

CPF: 042.999.099-50

Assinatura: _____

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: Vinicius Brandão de Queiróz

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 376.475.338-27

Assinatura: _____



Prefeitura Municipal de Miracatu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Fls: _____

Rubrica: _____

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

CNPJ: 46.583.654/0001-96

CONTRATADA: DENTAL PREMIUM LTDA

CNPJ nº 35.215.257/0001-45

CONTRATO Nº 42/2022

DATA DA ASSINATURA: 04/05/2022

VIGÊNCIA: 12 meses

VALOR: R\$ 32.262,16 (trinta e dois mil duzentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 – **PROCESSO Nº** 107/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.

ADVOGADO(S): HERLY CARVALHO COSTA – OAB/SP nº 364.123 – E-mail:

juridico@miracatu.sp.gov.br

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP

Nome	TARSO DE SOUZA DIB
Cargo	DIRETOR DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
Endereço Comercial do Órgão/Setor	AV. DONA EVARISTA DE CASTRO FERREIRA, 360 - CENTRO
Telefone	(13) 3847-7000
e-mail	compras@miracatu.sp.gov.br

Miracatu/SP, 04 de maio de 2022.

TARSO DE SOUZA DIB
DIRETOR DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS